

AJ Esbjerg ApS  
Erisvænget 33, 6710 Esbjerg V

---

Årsrapport for  
2020/21

---

CVR-nr. 29 24 58 51

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 28. september 2021.



Allan Jensen  
dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

### Side

	<b>Påtegninger</b>
1	Ledespåtegning
2	Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang
	<b>Ledelsesberetning</b>
4	Selskabsoplysninger
5	Ledelsesberetning
	<b>Årsregnskab 1. juli 2020 - 30. juni 2021</b>
6	Anvendt regnskabspraksis
10	Resultatopgørelse
11	Balance
13	Noter

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	AJ Esbjerg ApS Erisvænget 33 6710 Esbjerg V
	CVR-nr.: 29 24 58 51
	Regnskabsår: 1. juli - 30. juni
<b>Direktion</b>	Allan Jensen
<b>Revision</b>	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Edison Park 4 6715 Esbjerg N
<b>Associerede virksomheder</b>	AOS ejendomme P/S, Esbjerg Komplementarselskabet AOS Ejendomme ApS, Esbjerg

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at besidde udlejningsejendomme, samt besiddelse af aktier, anparter og andre værdipapirer, eller hermed beslægtet virksomhed.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat efter skat udgør 933.124 kr. mod 447.392 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

## Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	<u>2020/21</u>	<u>2019/20</u>
Bruttofortjeneste	15.883	-8.425
2 Værdiregulering af investeringsejendomme	108.784	-192.881
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>124.667</b>	<b>-201.306</b>
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	790.455	588.665
Andre finansielle indtægter	379.557	95.033
3 Øvrige finansielle omkostninger	-181.033	0
<b>Resultat før skat</b>	<b>1.113.646</b>	<b>482.392</b>
Skat af årets resultat	-180.522	-35.000
<b>Årets resultat</b>	<b>933.124</b>	<b>447.392</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	845.755	533.365
Udbytte for regnskabsåret	200.000	200.000
Disponeret fra overført resultat	-112.631	-285.973
<b>Disponeret i alt</b>	<b>933.124</b>	<b>447.392</b>

**Balance 30. juni**

<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
<b>Aktiver</b>		
<b>Anlægsaktiver</b>		
4	1.934.684	52.170
	<u>1.934.684</u>	<u>52.170</u>
5	2.372.707	1.582.252
6	1.415.390	1.400.000
	<u>3.788.097</u>	<u>2.982.252</u>
	<b><u>5.722.781</u></b>	<b><u>3.034.422</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
	20.808	25.286
	<u>20.808</u>	<u>25.286</u>
	3.418.917	3.339.080
	<u>3.418.917</u>	<u>3.339.080</u>
	526.140	2.357.972
	<u>3.965.865</u>	<u>5.722.338</u>
	<b><u>9.688.646</u></b>	<b><u>8.756.760</u></b>

**Balance 30. juni**

<b>Passiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
<b>Egenkapital</b>		
7 Virksomhedskapital	125.000	125.000
8 Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	1.822.707	976.952
9 Overført resultat	7.299.677	7.412.308
10 Foreslået udbytte for regnskabsåret	200.000	200.000
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>9.447.384</u></b>	<b><u>8.714.260</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	209.000	35.000
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>209.000</u></b>	<b><u>35.000</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
11 Deposita	16.800	0
Langfristede gældsforpligtelser i alt	16.800	0
Gæld til pengeinstitutter	67	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	7.500	7.500
Anden gæld	7.895	0
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	15.462	7.500
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>32.262</u></b>	<b><u>7.500</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>9.688.646</u></b>	<b><u>8.756.760</u></b>

- 1 Usikkerhed ved indregning eller måling
- 12 Oplysninger om dagsværdi
- 13 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 14 Eventualposter

## Noter

### 1. Usikkerhed ved indregning eller måling

Selskabets beholdning af investeringsejendomme er optaget i balancen til ca. 1,9 mio. kr., hvilket efter ledelsens vurdering er et udtryk for dagsværdien. Som omtalt i anvendt regnskabspraksis og i noten for investeringsejendomme, er de enkelte investeringsejendommers dagsværdi beregnet med udgangspunkt i ejendommenes driftsoverskud samt markedets afkastkrav til de pågældende ejendomme. Som anført i noten for investeringsejendomme er der anvendt et vægtet gennemsnitligt afkastkrav på 5,5 %, hvilket ledelsen vurderer svarer til markedsniveauet.

	<u>2020/21</u>	<u>2019/20</u>
<b>2. Værdiregulering af investeringsejendomme</b>		
Værdiregulering	108.784	-192.881
	<u>108.784</u>	<u>-192.881</u>
<b>3. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	181.033	0
	<u>181.033</u>	<u>0</u>
	<u>30/6 2021</u>	<u>30/6 2020</u>
<b>4. Investeringsejendomme</b>		
Kostpris 1. juli 2020	104.340	104.340
Tilgang i årets løb	1.773.730	0
<b>Kostpris 30. juni 2021</b>	<u>1.878.070</u>	<u>104.340</u>
Regulering til dagsværdi 1. juli 2020	-52.170	-52.170
Årets regulering til dagsværdi	108.784	0
<b>Regulering til dagsværdi 30. juni 2021</b>	<u>56.614</u>	<u>-52.170</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2021</b>	<u>1.934.684</u>	<u>52.170</u>

Investeringsejendommene består af et andelsboligbevis på en ejendom i Bramming samt lejligheder i Varde. Dagsværdien for investeringsejendommene til beboelse i Varde er fastsat ud fra den afkastbaserede model og et afkastkrav på 5,5%.

Dagsværdien for investeringsejendommen i Bramming er fastsat ud fra faktiske salgspriser i området. Der er ikke anvendt en mægler til vurderingen.

## Noter

---

### 4. Investeringsejendomme (fortsat)

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

En forøgelse af afkastkravet med 0,5 %-point vil betyde, at værdien af investeringsejendommene reduceres med 154 t.kr.. Egenkapitalen vil dermed blive reduceret fra de nuværende 9.447 t.kr. til 9.227 t.kr.

### 5. Kapitalandele i associerede virksomheder

Kostpris 1. juli 2020	550.000	550.000
Kostpris 30. juni 2021	<u>550.000</u>	<u>550.000</u>
Opskrivninger 1. juli 2020	1.032.252	443.587
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	790.455	588.665
Opskrivninger 30. juni 2021	<u>1.822.707</u>	<u>1.032.252</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2021	<u>2.372.707</u>	<u>1.582.252</u>

Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
AOS ejendomme P/S, Esbjerg	33,33 %	6.922.092	2.356.482
Komplementarselskabet AOS Ejendomme ApS, Esbjerg	33,33 %	196.049	14.907
		<u>7.118.141</u>	<u>2.371.389</u>





**Noter**

	<u>30/6 2021</u>	<u>30/6 2020</u>	
<b>11. Deposita</b>			
Deposita i alt	<u>16.800</u>	<u>0</u>	
<b>12. Oplysninger om dagsværdi</b>			
	<u>Børsnoterede værdipapirer</u>	<u>Unoterede værdipapirer</u>	<u>Investerings- ejendomme</u>
Dagsværdi 30. juni 2021	<u>2.269.862</u>	<u>1.149.054</u>	<u>1.934.684</u>
Årets ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	<u>-172.943</u>	<u>300.631</u>	<u>108.784</u>

**13. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Selskabet har tinglyst ejerpantebreve, der henstår ubenyttet.

**14. Eventualposter****Eventualforpligtelser****Kautionsforpligtelser:**

Selskabet har kautioneret for de associeret virksomheds banklån. Bankgælden udgør pr. 30. juni 2021 i alt 4.339 t.kr.

Selskabet har kautioneret for de associeret virksomheds realkreditlån. Realkreditgælden udgør pr. 30. juni 2021 i alt 30.096 t.kr.